
DatE:20',082021

i mbledhjes se -lV-

l. Shqyrtimi i k€rkesave
2, T€ ndryshme

Mbledhja u mbajt me clat6: 05
p0r informim.
Rrahim Morina: Ju

Komiteti, p€r pot itikeGFj
Nn02t!1/f,

$.:rJ ne mbledhje. Iiush jenil
K€rkesa nr,02/346 date: 23,06
Rrahim Morina: Ata kdrkojn€
Komiteti p€r politik€ dhe irin

REPUBTIKA E KOSOVES

IVENDI I I(OI\-4UNES NE NfAI,ISI{BV]|i

Procesverbal
/ pdr vitin 2Q2l e l(omitr:tit p$r polirikd clhe Financa

REND I DITES

,2Q21 duke filluar nE ora 13:30, mor0n pjes6 6 andtard tH KpF-s€, zyra

td qjith0ve rdndin e dit€s I,Ialil Morina ka treguar qd s,mund me maruE'ket0 rend td ditOs? (Jnanimisht ishin p€r.
I e parashtruar nga $hoqata e psikoiogdve n6 Malishev0.
e financiare kan€ qen6 edhe t€ un€ nr6iyre.
pas shqyrtimit te kiisaj k€rkese, duJheti'i pergjigjemi, e njoftojmd sen-e lartcekur, pasi q€ shoqata e psikorog#.;e M;rirlr# Errrignga I(omuna e Malisheves sipis thirries publike pe, ,uuurncionim t€

t pa lexuar k0rkes€n si projekt me p€'lqeu, Komuna ka b0rii shpenzime
natyra t0 tjera.
tsave.por disa si plot€sojnir.kriteret, si projekt mundet me qen6 i mir€,

l"?i "':l:,T:': *:T: g r, d yl:t t' i n en sh tro rrrt rr,p. I i; rve ir e pro; eLterjl.ji.r.e pjes6 e pun.ve duhet t. behen rhp;iu;ffiiilJp!, .prir.#.^'"
.fLf::ll:ll:i::.::!",shumd nx6n€s kane pas ,f"r;e p& pJkotog ahe

p0rkrahur me mjete finanoiare
OJQ-ve.

I{ashim Vrenezi:N€ detaje se I

tti.m0dha p€r COVID e jo eclhe
Alban Krasniqi: Esht€ trend i k
kjo organizatd ka b€r6 nj6 kdrk
prej Kulturits. Kur ka prbiekte fi
Raimonda Krasniqi: ndni me tr
kdshilla, por ne duhet perkrahe
Filloreta Bytygi: Megjlthatd ko
Hashim Vrenezi: K€ricesa t0 til
nuk gabojm0,
Valon Krasniqi: Nukjam ta re
Alban Krasniqi: Mire eshte H
t' i n€nshtrohen shpalljeve n0
Hashim Vrenezi:Natyra e k€
Rrahim Morina: Kush jeni qd t€
kundOr nga kryesuesi.

unanimisht e ka refuzuar

K0rkesa nr.02/328 datE:
Malishev€s, pOr ndihmd financi

fekte te tilla kur kemi.

jm€ piir kuvend ket6 k0rkes€.

ideroj 
ta rekomandojmii ptir kuvend p€r debat.

kemi mbdshtetur si p0r buiq€si por idthr krte kerkes€ nOse e p0rkrahim

{l-ban Krasniqi: Nuk luaj me in
duhet orientuar n€ banesa sociale
Andaj duhet t€ orientohet kjo kiir
Rrahim Morinat Andaj Komiteti
pdrmes nj€ shkrese pOrcjelldse .,

m€tutjesh0m t€ k0rkes6s nd fiald,

iT r: l|u Tel profesionalg:1. lieji per Ojq thotd q€ re giirhe duhet

:::: i:ll[ r:i,ke:k9jT€ DKRS ro"'hi, e m6etur per rlete ff.re.ja vlen tE p€rkrahet n6 munclemi me kErkuar informata.
comandohet kjo k€rkes0? p€r ishin 3i, kund€r :, vota-e-ayfishte ishte

21. tii.parashtruar nga. z,.Hasim Rudi - kryetar i fshatit Rud, Komuna epiir sigurimin e strehimit p€r z, Sabit R.udin
ritet t0 njerEzve dhe k€rkesa q€ nuk kand baz6 si td trajtohen. pala
jan6 n0 proces t€ ndarjes, e ne mos t€ shkelim mbi 9do di;;.

;es€ te komisioni p€r ndarje t€ banesave.
p€r Politik6 dhe Financa pas shqyrtinrit td k€saj kdrkese, unanimisht

t€ p0rojell6 p6r zyftn e Kryetarit t€ Komunds p0r sttqyrti. te



Unanimisht ishin 6 andtard

K0rkesen nr,0\l3L7 datl:
Komuna e Malishev0s, p6r
Rrahim Morina: Komitlti
k€saj shkrese pdrcjell€r. liu
m€tutjesh€m t0 k€rkes€s nii fi
K6rkesa nr.02l25l date:25.06
mos realizimin e projekteve n
Rrahim Morina: KpF pas shq
Urbaniz0m k0rkohen in
Informacion lidhur me proj
informacione se pse kgto pro
Lista p€r re gjitha projektet e r

kOrkesa nr,02/254 dat,it: 2g.06
nga fshatiBanj€, Komuna e
Rrahim Morina: Ketd
unanimishtrga Drejtoria p€r
k€rkesa nr,}Zl2SZaite: ZS.OO.
Malishev€s p€r mb€shtetje fi
Rrahim Morina: Kush jeni qe
500 € (peseqind euro).
P€r ishin 3, kunddr s'kishte.
k€rkesa nr.02/355 dat€: 2d.
Malishev0s pdr mbiishtetje fi
Rrahim Morina: Kush jeni qe
500 € (peseqind euro).
(Jnanimisht ishin pdr 6

0r mb€shtetje fina
na: Kush jeni qit
nd euro).

Unanimisht ishin pdr 6 an6tar€.
K€rkesa nr,021355 dat€:03.06.2
Rrahim Morina: Si k0rkes0 nuk
K0rkesa nr.02l36l datE: 0t,07.2

k€rkesa nr,021360 datd: 30.

Alban Krasniqi: Ne si k€rkesd
prej fondit t€ sigurimit
udh0tim dhe dokumentacionin
Unanimisht ishin p6r.

idip

kOrkesa t'i p€rcillet lcryetarit t€ I(omun€s.

96.2021 t0 parashtruar nga z, Latif Krasniqi banues nii fshatin KijevCI,
idhjen e problemit t0 strehimit.
Politike dhe Financa pas shqyrtinrit tE k6saj k0rke$e, unanimisht p0rmes
enclosur td p€rcjell€ per zyr6n e Kry,e1a1i1ie fco1nUnes pei sfrqyrtim tee.

lztt rle gTrqshtruar nga kryerari i fsharit Lradroc z. Nuhi zogaj,lidhur mefslratit Lladroc t0 parapara pOr vitin 2021.
imit te k6saj k0rkese pOrmes kOsaj shkros€ p0rcjell€$e nga Drejtoria p6r

:,,yi:1pf:l^ff1-yif,2021. pdr 
.l*'"!i"^ Lladroc, po ashtu k€rkojmii

nuk jan0 realizuar deri me tani n€ ket€ fshati: ..?..JFrrv 
'wqltavql \lvtr lttv tiull Iltr K.grg [Snau.

lizuarc, nd realizim dhe t€ parcalizuara t€ vitit 2021.
I te..parashtruar nga Drejtoresha e shoqat0s Fatjona znj,Fatime Limajvrrv\lqrvD r.rluvrt.l Ltl,rallme LlmaJ

rshev€s, p€r ndarjen e nj€ lokacioni pEr piomovim te produkteve.
pdrmes nj6 shkrese p6rcjell0se komiteti per loiitit<e'-die pinanca

1j ryr.rltryut lqu znj.Miradije Sopaj nga fshati lunqirrrl,'r#;;r.
iare p€r shOrim t0 bashk€shortii te ,a;e ,.-aO.m SopajJkjo k€rkes€ t€ miratohet me ncfarje t6 mjeteve nnun-.Jli. nd shum0 prej

ime 3.
I e.gar3shlruar nga zj.Ajshe Bytygi nga fshati Shkoz6, Komuna e
re pOr sh€rim.
kdrkes6 t€ miratohet me ndarje t0 mjeteve financiare nd shumd prej

I e.parashtruar nga z,Nezir Brahaj nga
e p€r sh0rim.

k€rkes0 td miratohet me ndarje t€ mjeteve

fshati Senik, Komuna e

financiare nd shum6 prej

und ta votojmd vet0m pasi td plotOsohet dokumentacioni, nj€ v€rtetim

,r"Ti"ljrht€ ndihmuar ndonjOherO, p0r gfar€ po f<erf<on m;Art pei

e kompletuar me dokumentacion,

gjithdve, ju falEnderoj pdr pjesitmanje


